
 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
сто п’ятої сесії восьмого скликання 

 
 

28 січня 2026 року № 25 
 
Про погодження створення об’єкта природно-заповідного фонду на території 
Пирятинської міської ради Лубенського району Полтавської області 
 
 Відповідно до пункту 37 статті 26, статті 33 Закону України „Про місцеве 
самоврядування в Україні“, статей 12, 43, 44, 45, 46, 46-1 Земельного кодексу 
України, статті 52 Закону України „Про природно-заповідний фонд“, враховуючи 
клопотання Київського еколого-культурного центру від 17.05.2025 №22 та лист 
№26 від 22.12.2025 року з графічним матеріалом, висновки постійної комісії з 
питань земельних відносин та охорони природи, міська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Погодити створення ботанічної пам’ятки місцевого значення „Сонячні 
квіти“ орієнтовною площею 2,3000 га для розвитку „зеленого“ туризму у 
Пирятинській міській територіальній громаді та охорони рослин, які занесені до 
Червоної книги України, у балці біля с.Курінька Пирятинської міської 
територіальної громади Лубенського району Полтавської області. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з питань 
діяльності виконавчих органів Мельниченка М.В., відділ із земельних та 
екологічних питань виконкому міської ради (Стадник Є.В.) та постійну комісію з 
питань земельних відносин та охорони природи (Гусак О.М.). 

 
 
 

Секретар ради Сергій ПАЗЮК 


